-----\*-----\*-----

Kejadian yang demikian ialah yang awal pertama berlaki seumpamanya di antara orang-orang Turki dengan orang-orang Rom. “Theodore, ialah Puteri Rom yang awal pertama diperisterikan oleh seorang Sultan Turki. Upacara perkahwinan agung ini telah selamat berlangsung dalam tahun 1340 M. (741 H.) dalam masa Sultan Orhan berusia enam puluh tahun. Dan semenjak hari itu “Theodore” pun bergelar “Sultanah Theodore”.

Setahun di belakang “Kanta Kouzene” dengan bantuan menantunya Sultan Turki telah berjaya menduduki singgah sana Byzantine (Rom Timur) dan telah berkekal selama tiga belas tahun memakai mahkota itu.